CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 744/2019

Maringá, 30 de abril de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1 – por quais motivos a Municipalidade está terceirizando alguns serviços de arborização
em Maringá;

2 – quais serviços estão sendo terceirizados;
3 – qual o valor dos aluguéis dos caminhões e máquinas utilizados para fazer os trabalhos;
4 – como é realizado o pagamento, se é mensal ou diário;
5 – qual o valor pago para a retirada de cada tronco de árvore;
6 – por quais motivos a Municipalidade não investe esses recursos em compra de

máquinas e contratação de servidores.
Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
06/05/2019, às 13:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0131331 e o código CRC 4279C83C.

19.0.000003527-3 0131331v2